SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL DA ENTREVISTA E PROVA DE TÍTULOS

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Amapá, torna público o resultado final da entrevista e títulos, nos termos do item 11 e 12 do
Edital nº 02/2017 e de acordo com o Decreto 6.944 de 21 de Agosto de 2009.

COD 1 – MATEMÁTICA / CAMPUS MACAPÁ

CANDIDATO (A)
NOTA

ENTREVISTA
NOTA TÍTULO NOTA FINAL SITUAÇÃO

JONATHAN CASTRO AMANAJÁS 99,16 59 158,16 CLASSIFICADO

RANON DE SOUZA GOMES 100 48,75 148,75 APROVADO

ÍTALO BRUNO MENDES DUARTE 90 45 135 APROVADO

FERNANDO BRUNO MARTINS NUNES 84,16 48 132,16 APROVADO
EDIELSOM DE JESUS DE LIMA

BARBOSA
86,66 14 100,66 APROVADO

CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA 61,66 32,5 94,16 ELIMINADO

LENIZE RODRIGUES CARNEIRO 85 0 85 ELIMINADO
EDUARDO DA CONCEIÇÃO ROSARIO 70,83 2 72,83 ELIMINADO
ELIAQUIM FABRICIO SILVEIRA REIS 58,33 *Item 8.2 e 10.2 do edital 58,33 ELIMINADO

WELBER AIRES DE OLIVEIRA 49,16 *Item 8.2 e 10.2 do edital 49,16 ELIMINADO
ELIELSON PEREIRA ALVES 41,66 *Item 8.2 e 10.2 do edital 41,66 ELIMINADO

ALINE CRYSTINA GATINHO DE SOUSA
LIMA

- - - AUSENTE

EDELSON DOS SANTOS MELO - - - AUSENTE

EDILSON PINTO MEDEIROS - - - AUSENTE
GREYCE KELLY SILVA AQUINO - - - AUSENTE

JORGE MESSIAS DO NASCIMENTO
FLEXA

- - - AUSENTE

RAUL FRANCISCO DA SILVA
NASCIMENTO

- - - AUSENTE

VILMA LÚCIA RAMOS PIRES - - - AUSENTE

WAGNER GABRIEL DO NASCIMENTO - - - AUSENTE

COD 2 – FÍSICA / CAMPUS MACAPÁ

CANDIDATO (A)
NOTA

ENTREVISTA
NOTA TÍTULO NOTA FINAL SITUAÇÃO

CÁSSIO RENATO DA GLÓRIA
PEREIRA DOS SANTOS

83,33 8 91,33 CLASSIFICADO

FABIANA DE SOUZA SILVA 60 10 70 APROVADO
FRACIMARIO DOS PASSOS SILVA 64,16 0 64,16 APROVADO

GUILHERME VARGAS DUQUE 59,16 *Item 8.2 e 10.2 do edital 59,16 ELIMINADO
JEFERSON IASUHIRO LEAL

ISHIIKAWA
59,16 *Item 8.2 e 10.2 do edital 59,16 ELIMINADO

MARIO OMAR CALLA SALCEDO 56,66 *Item 8.2 e 10.2 do edital 56,66 ELIMINADO
ROBERTO DE CARVALHO BARROS 53,33 *Item 8.2 e 10.2 do edital 53,33 ELIMINADO
LUIS ARAMIS DOS REIS PINHEIRO 52,50 *Item 8.2 e 10.2 do edital 52,50 ELIMINADO

TIAGO DA SILVA LOBATO 50,83 *Item 8.2 e 10.2 do edital 50,83 ELIMINADO
AILTON DA COSTA DE FREITAS 50 *Item 8.2 e 10.2 do edital 50 ELIMINADO

1

GILDENE NASCIMENTO DA COSTA 45 *Item 8.2 e 10.2 do edital 45 ELIMINADO
KAMILLA FONTINELE CAMARÃO

DUARTE
45 *Item 8.2 e 10.2 do edital 45 ELIMINADO

EDEVANE DO AMARAL MORAES 43,33 *Item 8.2 e 10.2 do edital 43,33 ELIMINADO
TÁRCIO OEIRAS GUEDES 41,66 *Item 8.2 e 10.2 do edital 41,66 ELIMINADO

JOSÉ ERNALDO DE ALCÂNTARA 40,83 *Item 8.2 e 10.2 do edital 40,83 ELIMINADO
ROCILDA LACERDA LEITAO 36,6 *Item 8.2 e 10.2 do edital 36,6 ELIMINADO

CINCINATO ALVES CRUZ - - - AUSENTE
ELSON SOUZA PANTOJA - - - AUSENTE
FABIOLA SILVA MARTINS - - - AUSENTE

JOSÉ WLADEMIR BARROS RAMOS - - - AUSENTE
MARYANNE DUTRA MACEDO - - - AUSENTE

COD 3 – ENGENHARIA DE ALIMENTOS / CAMPUS MACAPÁ

CANDIDATO (A)
NOTA

ENTREVISTA
NOTA TÍTULO NOTA FINAL SITUAÇÃO

DÉBORA NASCIMENTO E SANTOS 96,66 57,25 153,91 CLASSIFICADO
RAFAELA CRISTINA BARATA ALVES 80 70,50 150,5 APROVADO
DENNY CARLOS RIBEIRO SANTOS 83,33 35 118,33 APROVADO

MARCELLA SILVA DE SOUZA 69,16 27,75 96,91 APROVADO
SUSY ÉRIKA DELIMA BARROS 65,83 0 65,83 APROVADO

JOÃO PAIXÃO DOS SANTOS NETO - - - AUSENTE
POLLYANE DA SILVA PORTS MARÇAL

DE VASCONCELOS
- - - AUSENTE

COD 4 – ARTES (MÚSICA) / CAMPUS MACAPÁ

CANDIDATO (A)
NOTA

ENTREVISTA
NOTA TÍTULO NOTA FINAL SITUAÇÃO

VERA LÚCIA VIGÁRIO DA COSTA 61,67 35 96,67 CLASSIFICADO
TIAGO NASCIMENTO COSTA 65 0 65 APROVADO
ANDERSON BARBOSA COSTA - - - AUSENTE

COD 5 – COMUNICAÇÃO SOCIAL / CAMPUS SANTANA

CANDIDATO (A)
NOTA

ENTREVISTA
NOTA TÍTULO NOTA FINAL SITUAÇÃO

YURI DELAMARE DA COSTA
BEZERRA

88,33 11 99,33 CLASSIFICADO

LÚCIO DIAS DAS NEVES 73,33 25,5 98,83 APROVADO
KAROLLINNE LEVY PONTES DE

AGUIAR
71,66 20 91,66 APROVADO

JACKS DE MELLO ANDRADE JUNIOR 81,66 0 81,66 APROVADO
EDGAR HAGE DOS SANTOS TORRES 65 10 75 APROVADO

DANIEL CORDEIRO ALVES 59,16 *Item 8.2 e 10.2 do edital 59,16 ELIMINADO
JANE MARCIA GOMES BARBOSA

BEZERRA
59,16 *Item 8.2 e 10.2 do edital 59,16 ELIMINADO

CRISTIANE VALÉRIA DOS SANTOS
NASCIMENTO

56,66 *Item 8.2 e 10.2 do edital 56,66 ELIMINADO

REGINNE MARCELLE DA CUNHA
NUNES

56,66 *Item 8.2 e 10.2 do edital 56,66 ELIMINADO

ELIELTON ALVES AMADOR 55,83 *Item 8.2 e 10.2 do edital 55,83 ELIMINADO
ROSA MARIA CHAVES LIMA 55,83 *Item 8.2 e 10.2 do edital 55,83 ELIMINADO

HILARICLELSON MONTEIRO PICANÇO 49,16 *Item 8.2 e 10.2 do edital 49,16 ELIMINADO
MARIA SONALE DE QUEIROZ 42,50 *Item 8.2 e 10.2 do edital 42,50 ELIMINADO

GUSTAVO CARVALHO BARBOSA - - - AUSENTE
JEFFERSON DE SOUZA SOUZA - - - AUSENTE

JHENNI SUELEN COSTA QUARESMA - - - AUSENTE
LIDIANE NUNES DE SOUZA - - - AUSENTE

RAFAEL DUARTE FERREIRA GUERRA
ALENCAR

- - - AUSENTE

2

COD 6 – GESTÃO (ADMINISTRAÇÃO) / CAMPUS SANTANA

CANDIDATO (A)
NOTA

ENTREVISTA
NOTA TÍTULO NOTA FINAL SITUAÇÃO

BRUNO ROGERIO SILVA
CAVALCANTE

68,34 50 118,34 CLASSIFICADO

DELIANE PESSOA SANTOS 97,5 16,5 114 APROVADO
ENIO MICHELL MIRANDA

NASCIMENTO
100 13 113 APROVADO

JAMILLE DA COSTA PEREIRA 81,67 21,5 103,17 APROVADO

MARISTELA CECHIN DUARTE 100 3 103 APROVADO
EKIDAYANE PINTO PICANÇO 80,83 16 96,83 ELIMINADO

AYLCE DO SOCORRO MOREIRA
GUEVARA

74,16 21 95,16 ELIMINADO

MARIA NAYANA NASCIMENTO
GUEDES

80,84 7,5 88,34 ELIMINADO

MARIA GABRIELA GIORDANO 85,8 0 85,8 ELIMINADO
MANOEL DJARDE QUEIROZ DO

NASCIMENTO
82,5 0 82,5 ELIMINADO

ALESSANDRA MAGNA DE CASTRO
PENAFORT BEZERRA

75 3 78 ELIMINADO

NILMA FERREIRA DE SOUZA
MADUREIRA

70,84 5,5 76,34 ELIMINADO

ALANA PATRICIA BEZERRA DA SILVA 64,16 11 75,16 ELIMINADO

JOSÉ RAÚL RAMOS SOSA 75 0 75 ELIMINADO
JESSICA RAMONIELE TELES DA

CUNHA
72,50 0 72,50 ELIMINADO

KELLY DE ARAUJO MORAES AGUIAR 71,84 0 71,84 ELIMINADO

JOÃO DOS SANTOS SOUSA NETO 69,16 0 69,16 ELIMINADO
IRACEMA TAVARES DA SILVA

ARAÚJO
63,34 0 63,34 ELIMINADO

JOÃO LUIZ DA SILVA 57,5 *Item 8.2 e 10.2 do edital 57,5 ELIMINADO
CARLOS REGIS ARAUJO PEREIRA 55,84 *Item 8.2 e 10.2 do edital 55,84 ELIMINADO

ESTEFANY CARVALHO DA SILVA 52,50 *Item 8.2 e 10.2 do edital 52,50 ELIMINADO
ORCILENY DE OLIVEIRA LOBATO 43,34 *Item 8.2 e 10.2 do edital 43,34 ELIMINADO
EDIVANI DO SOCORRO DA CRUZ

FAVACHO
42,50 *Item 8.2 e 10.2 do edital 42,50 ELIMINADO

ADAMILTON DEALMEIDA BARROS 40 *Item 8.2 e 10.2 do edital 40 ELIMINADO
RICHELMY CAMILO SILVA DOS

PASSOS
28,17 *Item 8.2 e 10.2 do edital 28,17 ELIMINADO

ANDRÉ LUIZ AIRES GOMES - - - AUSENTE
ELIANE DE SOUZA NUNES - - - AUSENTE

ELIZALDO BRUNO MONTEIRO
SANTOS

- - - AUSENTE

FILIPE DE OLIVEIRA GUIMARÃES - - - AUSENTE

HERIKO SILVA MONTEIRO - - - AUSENTE

RENATO DE SOUZA BATISTA - - - AUSENTE

COD 7 – AGRONOMIA / CAMPUS PORTO GRANDE

CANDIDATO (A)
NOTA

ENTREVISTA
NOTA TÍTULO NOTA FINAL SITUAÇÃO

FLAVIANA GONÇALVES DA SILVA 73,33 32 105,33 CLASSIFICADO
RUY GUILHERME CORREIA 93,33 0 93,33 APROVADO

ARIANNE KELLY DOS SANTOS
MENDONÇA

65,83 22 87,83 APROVADO

BIANCA MARIA DE SOUZA RIGAMONTI 85,83 0 85,83 APROVADO
EVERTON DE ALMEIDA PINTO 84,16 0 84,16 APROVADO

3

ANA CAROLINA MACIEL BRAGA 77,5 0 77,5 ELIMINADO
PAULO ROBERTO RODRIGUES VIEIRA 57,5 *Item 8.2 e 10.2 do edital 57,5 ELIMINADO

AJACSON RAMOS MARTINS - - - AUSENTE
CRISTIANY SALLY ALBUQUERQUE DE

OLIVEIRA
- - - AUSENTE

EDMUNDO LEÃO DE BARROS NETO - - - AUSENTE
FABRICIA KELLY CABRAL MORAES - - - AUSENTE

FERNANDA SANTANA DE PAULO - - - AUSENTE
RAFAELLA DO MAR FERREIRA - - - AUSENTE

RODRIGO FEIO DA SILVA BRASIL - - - AUSENTE

COD 8 – EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA / CAMPUS PORTO GRANDE

CANDIDATO (A)
NOTA

ENTREVISTA
NOTA TÍTULO NOTA FINAL SITUAÇÃO

WILLIAM FERREIRA DUARTE 95 22 117 CLASSIFICADO
ELAINE CRISTINE PEREIRA DA SILVA 77,33 30,5 107,83 APROVADO

EDMAR SOUZA DAS NEVES 76,67 25 101,67 APROVADO
RAIMUNDO INALDO DE JESUS SOUZA

JUNIOR
70 0 70 APROVADO

ENEIDA MARIA SILVA DOS SANTOS 50,84 *Item 8.2 e 10.2 do edital 50,84 ELIMINADO
REGINA CÉLIA MONTEIRO DE LIMA

DOS SANTOS
49,34 *Item 8.2 e 10.2 do edital 49,34 ELIMINADO

KATIANE DE ANDRADE VILHENA DA
SILVA

46,66 *Item 8.2 e 10.2 do edital 46,66 ELIMINADO

WILHAMS DOUGLAS BECKMAN DA
SILVA

39,17 *Item 8.2 e 10.2 do edital 39,17 ELIMINADO

TEREZINHA RODRIGUES BARBOSA 37,34 *Item 8.2 e 10.2 do edital 37,34 ELIMINADO
KELRILENE LIMA SERRA 35 *Item 8.2 e 10.2 do edital 35 ELIMINADO

GILVANETE DOS SANTOS PINTO 25 *Item 8.2 e 10.2 do edital 25 ELIMINADO
KESIA DE ARAUJO MORAES 19 *Item 8.2 e 10.2 do edital 19 ELIMINADO

RAFAELA CIBELLY PEREIRA CAMPOS *Item 18.10 *Item 18.10 0 ELIMINADO
ALERRANDRA LÚCIA SANTOS DA

COSTA
- - - AUSENTE

ELIENE DIAS DE SOUZA - - - AUSENTE
JÉSSICA KAROLINE COSTA DE

ALMEIDA
- - - AUSENTE

ROSIANE BRISON DOS SANTOS XISTO - - - AUSENTE

Macapá-AP, 01 de Dezembro de 2017

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO
Portaria nº 1.631 de 26 de Outubro de 2017

4